masos han diminuides moltes terres e propietats d'aquelles. Item los dits sos predecessors han cessat cultivar les dites terres per que los dits mases son retuts inutills e infructuosos a gran culpa i carrech dels posehidors e aquelles per que lo dit loctinent no admetent la difinició e remissio sino e entant com de dret e leys de la dita terra e sie stret e tengut demane e requer los dits masos esser ans de totes coses de les dites disminucions reintegrats. E esser feta la dita reintegracio lo dit loctinent pendra o manara esser presa informació sils dits masos son stats deteriorats e retuts inutills a culpa, negligencia o malesa dels dits posehidors e en pendre aquella haya haver temps com nos puxa fer ex arrupto. E fet aço lo dit loctinent es prest fer ço a que sie tingut iuxta les dites leys pagat lo cens e restituïdes les cartes e documents dels dits masos segons es tengut lo dit Bernat Palancha. E aquesta resposata requer lo dit loctinent esser continuada per vos en notari en la fi de la cedula a ell per aço presentada negades totes e sengles coses en aquella contengudes entant com facen o sien vistes fer contra lo senyor rey e sos drets en qualsevol manera.

Qua cedula mei dicto notario presentata dictus venerabilis locumtenens requisivit per me dictum notarium per predicta continuari in fine dicte renunciacionis per dictum Bernardum de la Palancha facere de dictis mansis et sibi dicto nomine fieri et tradi publicum instrumentum si et quod petitum fuerit per vos dictum notarium.

Que fuerunt acta diebus et anno predictis presente me notario et testibus predictis.

156

1422, febrer, 14. Berga.

Capítols matrimoniais entre Arnau Perarnau de Casseres i Eulàlia Puiglluça de Berga.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 84v.

In Christi nomine, amen. Noverint universi quod ego Johannes de Casanova, presbiter, ville Berge, ex certa sciencia cupiens et affectans quod vos Eulalia filia Jacobi Puigluca, quondam, ypothecarius et Margarite, quondam, eius uxor, dicte ville, matrimonium contrahatis ac matrimoniali copula nubatis Arnaldo de Perarnaus, filio Petri de Perarnaus, habitatoris in barrio de Casserris. Idcirco contemplacionem dicti

265

matrimonium ut avunculus et coniuncta persona vestri doto et heredo vos dictam Eulalam et dono et concedo vobis dicte Eulalie pro parte hereditate et legitima vestra paterna et materna et supplementum eiusdem et pro omni et quocumque alio iuro vobis pertinenti et pertinere debenti in bonis et iuribus dictorum quondam parentum vestrorum quinquaginta libras monete barchinonense de terno et XXX libras dicte monete pro arreamentis ad usum et consuetudinen dicte ville Berge.

Hoc autem hereditamentum de predictis LXXX libras videlicet de quinquaginta libras pro dote et de XXX libras pro arreamentis facio vobis dicte Eulalie, nepoti mee, et vestris sicut melius et utilius dici, fieri potest et intelligi ad omne vestri et vestrorum et quorum volueritis comodum salvamentum, utilitatem et bonum intellectum.

Volens tamen et concedens vobis dicte nepoti mee quod predicta que vobis dono et de quibus vos heredo possitis atque valeatis tradere et aportare in dotem vestram dicti Arnaldo de Perarnau cui nuptura estis et eidem facere augmentum tamen sponsalium sive donacione propter nupcias de eisdem iuxta vestram propriam voluntatem iure aliquo non obstante.

Renunciando illis legibus seu iuribus dicentibus donaciones factas inter vivos causa ingratitudinis vel alia posse revocari aut irritas fieri et omni alii iuri contra hec facienti.

Et predictum hereditamentum et donacionem et concessionem et omnia alia predicta grata, valida atque firma semper habere, tenere et observare promitto et non contrafacere vel venire de iure vel de facto aliqua racione vel causa.

Hec igitur omnia et singula supradicta facio, paciscor, convenio et promitto in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hec recipientis et legitime stipulantis.

Actum est hoc Berge, XIII die februarii, anno a Nativitate Domini M CCCC XXII.

Signum Johannis de Casanova predicti qui hec laudo, concedo et firmo.

Testes huius rei sunt venerabile Jacobus Borrelli, canonicus sedis urgellensem, Bernardus de Cantalops, mercator, Petrus Serradell, parator, ville Berge.

Notum sit cunctis quod ego Eulalia, filia Jacobi Puigluca, quondam, ypothecarius, et Margarite, quondam, eius uxor, ex certa sciencia et voluntate discreti Johannis de Casanova, presbiteri, avunculi mei et aliquorum aliorum amicorum meorum nubo matrimoniali copula vobis Arnaldo de Perarnaus, filio Petri de Perarnaus, habitatori in barrio de Casseris et in hoc tempore nupciarum nostram apporto, trado et constituo vobis

in dotem meam et pro dote mea et nomine dotis mea quinquaginta libras monete barchinonense de terno pro dote et triginta libras pro arreamentis de quibus dictus Johannes de Casanova, avunculus meus, me heredavit ac de eisdem donacionem michi fecit cum publico instrumento presenti die confecto auctoritate notarii infrascripti prout in eo continetur et de quibus quinquaginta libras dotis mea et aliis facio vobis augmentum, sponsaliciam seu donacionem propter nuptias de XVI libras XIII solidos IIII denaris dicte monete. Ita quod hec et alia bona que Deus nobis dederit et adquirere poterimus habeamus, teneamus et possideamus diebus omnibus vite nostre et post obitum nostrum proli ex nobis ambobus pariter procreande quiete remaneant et revertantur set si me vobis premori contigerit sine tali prole quod absit habeatis vos dictum augmentum per me vobis factum cum infante et sine, cum uxor et sine ad vestras voluntates.

Residuum vero dicte dotis mea remaneat et revertatur proximioribus meis aut illi vel illis cui vel quibus ego dimisero seu ordinavero verbo vel testamento iure aliquo non obstante.

Renunciatis illis legibus seu iuribus dicentibus, donaciones factas inter virum et uxorem non valere et omni alii iuri contra hec facienti.

Actum est hoc Berge ut supra.

Sig+num Eulalie predicte que hec laudo et firmo. Testes ut supra.

In Christi nomine, noverint universi quod ego Arnaldus, filius Petri de Pararnaus, habitatoris in barrio de Casseris, parrochie ecclesie sancti Pauli de Casseris, ex certa sciencia de consensum et voluntatem dicti patris mei et aliorum amicorum meorum duco in uxorem vos Eulalam, filiam Jacobi de Puigluca, quondam, ypothecarius, et Margarite, quondam, eius uxor, ville Berge.

Et hoc tempore nuptiarum nostrarum confiteor et recognosco vobis dicte Eulalie, uxor mea, a vobis habuisse et recepisse in dotem vestram et pro dote vestra et nomine dotis vestre quinquaginta libras monete barchinonense de terno et XXX libras dicte monete pro arreamentis ad usum et consuetudinem dicte ville Berge super quibus renuncio excepcioni dicte peccunie scilicet dictarum quinquaginta libras dicte dotis et dictarum triginta libras pro arreamento non numerate, non habite et non recepte et doli mali et propter hanc dotem per vos michi tradita facio vobis augmentum, sponsaliciam sive donacionem propter nuptias de bonis meis et viginti quinque libras dicte monete.

Et sic sunt in universo inter dotem, augmentum sive donacionem per me vobis factam LXX et quinque libras dicte monete pro quibus septuaginta quinque libras inter dotem et augmentum et pro dicto arreamento obligo vobis et vestris omnia et singula bona mea mobilia et immobilia, habita et habenda ubique.

Ita quod hec et alia bona que Deus nobis dedit et acquirere poterimus, habeamus, teneamus et possideamus diebus omnibus vite nostre ad obitum verum nostrum proli ex nobis ambobus pariter procreande quiete remaneant et revertantur. Set si me vobis premori contigerit sine tali prole quod absit habeatis vos et vestri dictam dotem per vos michi traditam et arreamentum et augmentum per me vobis factum cum infante et sine et cum marito et sine ad vestras voluntates pro quibus dote et sponsalicio vestris teneatis vos et vestri omnia et singula bona mea ypotechata et hoc tantum et tamdiu donech proximiores michi aut ille vel illi qui michi succederint vobis aut vestris tradant et deliberent dictas vestri dotem per vos michi traditam et augmentum per me vobis factum dicto iure non obstante fructus vero quos ex ipsis bonis meis perceperistis non computentur vobis in sortem solucionis ymmo habeatis eos ex meo proprio et plano dono et pro vestro firmo sponsalicio renunciatis legibus seu iuribus dicentibus fructus et eorum obligatorum in sortem valeant computari et eciam donacionis factas inter virum et uxorem non valere et omni alii iuri contra hec facienti.

Hec igitur omnia et singula supradicta facio, paciscor, convenio et promitto in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hec recipientes et legitime stipulantis. Actum est hoc ut supra.

Sig+num Arnaldi de Perarnaus predicti qui hec concedo, laudo et firmo. Sig+num Petri de Perarnaus predicti qui predictis consencio eaque laudo et firmo.

Noverint universi quod ego Johannes de Casanova, presbiter, ville Berge, ex certa sciencia ad dictatum et mandatum Eulalie filie Jacobus de Puiglucha, quondam, ypothecarii et Margarite, quondam, eius uxor dicte ville, sponseque vestri Arnaldi de Perarnau, habitatoris in barrio de Casserris et pro eadem constituo me paccatorem et principalem debitorem vobis dicto Arnaldo de Perarnau in illis octuaginta libras monete barchinonense de terno videlicet quinquaginta pro dote et triginta pro arreamentis quas die presenti cum publico instrumento auctoritate notarii infrascripti confecto dicta Eulalia vobis in dotem suam constituit et aportare promisit prout in eo potest videri.

Et licet vos dictus Arnaldus in instrumento dotalicio per vos die presenti eidem facto ab eadem confessus fueritis habuisse et recepisse predictam dotem et renunciaveritis excepcioni peccunie non numerate, non habite et non recepte et doli. Cum re vera certum sit et in veritate consistat vestris confesione et renunciacione in aliquo non obstantibus quod predicta dos per me vobis debetur et solvi debet.

Unde renunciando excepcioni dicte peccunie non numerate et per me vobis non debite dicta de causa et doli promitto vobis vel vestris aut cui volueritis loco vestri solvere, tradere et deliberare per terminos et soluciones videlicet in primo venienti festo Pentecostem dictas XXX libras de dicto arreamento et in primo venienti festo Omnium Sanctorum viginti quinque libras et a dicto festo Omnium Sanctorum ad unum annum tunc sequentem restantes viginti quinque libras diebus adiatis, sine omni dilacione, excusacione et absque omni dampno et misione vestri et vestrorum.

Et super hiis habendis dampnum aliquod suscinueritis vel misiones feceritis totum vobis et cui volueritis reddere, restituere et emendare promitto et convenio incontinenti super quibus credatur vobis et vestris, vestro et eorum solo et simplici iuro sine testes et alio probacionis genere minime requisito seu exacto.

Et ad omnia predicta attendenda dono vobis fideiutores videlicet discretum Anthonium Puig, presbiterum, et Johannem Guarreta, traginerium, dicte ville qui mecum et sine me vobis et vestris ad omnia et singula teneantur et obligetur.

Et nos dicti fideiutores gratis constituimus nos in predictis fideiutores qui dicto principali nostro et sine ad omnia et singula predicta teneamur et obligemur et prius possemus inde convenio quam dictus principali nostro. Renuncians iuri dicenti quod prius conveniant prius quod fideiutores et sic pro predictis omnibus et singulis firmiter attendendis, tenendis, complendis et observandis tam prius quam si cuiuslibet nostrum in solum et pro toto obligamus omnia bona nostra et cuiuslibet nostrum et immo habita et habenda ubique.

Renuncians omnibus iuribus et etc. Et ad maiorem firmitatem iuramus et etc.

Actum est ut supra.

Sig+num Johannis de Casanova, presbiter. Sig+num Anthonius Puig. Sig+num Johannis Garreta predictorum qui hec laudamus, firmamus et iuramus. Testes ut supra.

1422, febrer, 28. Berga.

Establiment d'una terra erma situada a l'horta de Lladó.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 99v.

Noverint universi quod nos Guillelmus Raymundi de Granerio, mercator ville Berge, et Petrus de Condomines, presbiter, nomine proprio et ut procuratores ad hec alia legitime constitutus ab Arnaldo de Condomines, fratri meo, filioque Petri de Condomines, quondam, dicte ville, ex certa sciencia per nos et omnes heredes et successores stabilimus et titulo stabilimenti tradimus et concedimus vobis Berengario Bretons, paratori dicte ville, et vestris aut cui seu quibus volueritis perpetuo quoddam trocium sive patium terre heremi, constitutum et fundatum prope dictam villam Berge, in ortis vocatis Ladou, quod terminatur ab una parte, scilicet ab oriente, cum tiratorio sive tirador Francisci de Sancta Maria, ab alia parte, scilicet a meridie cum orto qui fuit magistri Mathei, ab oriente cum orto vestri dicti Berengarium, a parte vero circii cum orto d'en Comaposade ...

Quod fuit actum Berge, XXVII die februarii, anno a Nativitate Domini M CCCC XXI.

Sig+num Guillelmi de Granerio. Sig+num Petri de Condomines, presbiteri, predictorum qui hec dictis nominibus laudamus et firmamus.

Sig+num Berengarii Bretons predicti qui hec accepto eaque laudo et firmo.

Testes huius rei sunt discretus Johannes Noguierii, presbiter, et Petrus Vila, parator, ville Berge.

1422, març, 2. Berga.

Venda d'una ribera situada al lloc anonemat Masenys.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 100r.

Noverint universi quod ego Galcerandus Forroyll, parator ville Berge heresque et legitimus successor Petri d'en Bosch, quondam, mercatoris dicte ville, ex certa sciencia per me et omnes meos heredes et succesores et alios quoscumque presentes pariter et

futuros cum presenti publico instrumento perpetuo valituro et duraturo, vendo et titulo pure et perfecte vendicionis, per liberum et francum alodium, trado et concedo vobis discreto Johanni Noguerii, presbitero, maiori dierum dicte ville et vestris aut cui seu quibus volueritis perpetuo quoddam trocium riberie quod dictus Petrus d'en Bosch, quondam, dum vivebat, habebat, tenebat et posidebat et ego ut heres predictus habeo, teneo et posideo in parrochia Berge, loco nominato et vocato Masenys per liberum et franchum alodium, quod terminatur ab una parte cum possessionibus Johannis Meler, mercatoris, ab alia vero parte cum fexiis de na Squirola, ab alia parte cum aqua de Metge discurrente a villa Berge (...) confiteor et recognosco me a vobis habuisse et recepisse triginta tres solidos monete barchinonense de terno (...)

Actum est hoc Berge, secunda die mensis marcii, anno a Nativitate Domini M CCCC XXII.

Sig+num Galcerandi Forroyll predicti qui hoc concedo, laudo et firmo.

Testes huius rey sunt discreti Franciscus Corts et Petrus Michaelis Verneda, presbiteri, ville Berge.

159

1422, març, 2. Berga.

Benefici de l'altar de Santa Maria de l'església parroquial de Santa Eulàlia.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 105v.

“Notum sit cunctis quod ego Petrus Guarrigosa, presbiter ville Berge, procurator ad hec et alia legitime constitutus a discreto Anthonio de Cerchs presbitero beneficiato beneficii instituti per dominam Romiam Scudera, quondam, in altari beate Marie constructo in ecclesia parrochiali sancte Eulalie ville Berge ...”.

160

1422, març, 4. Berga.

Capítols matrimonials entre Eulàlia Boixader (pagesa) i Joan de Matamala (paraire).

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 108r.

In Christi nomine, amen. Noverint universi quod nos Petrus Boxader, arator, et Elicsendis, eius uxor, ville Berge, ex certa sciencia volentes et cupientes quod vos Eulalia, filia nostra, matrimonium contrahatis ac matrimoniali copula nubatis Johanni, filio Petri de Mathamala, quondam, paratoris, et Saure, eius uxor, viventis dicte ville.

Idcirco contemplacione dicti matrimoni dotamus vos et heredamus vos dictam Eulalam, filiam nostram, et damus et concedimus vobis pro parte hereditatis et legitima vestra paterna et materna et suplemento eiusdem et pro omni et quocumque alio iure vobis pertinenti in bonis et iuribus nostris et cuiuslibet nostrum triginta libras monete barchinonense de terno pro dote et viginti libras dicte monete pro vestitu nupciali et jogiis, unam taceam argenti et unam ollam cupri.

Hoc autem hereditamentum de dictis XXX libras pro dote vestra et de dictis XX libras pro vestitu nupciali et jogiis et de dictis tacea argenti et olla cupri facimus vobis dicte Eulalie, filie nostre, et vestris sicut melius et utilius dici fieri potest et intelligi ad omne vestri et vestrorum et quorum volueritis comodum salvamentum, utilitatem et bonum etiam intellectum.

Volentes tamen et concedentes vobis dicte Eulalie, filie nostre, quod predicta que vobis damus et de quibus vos heredamus possitis atque valeatis tradere et aportare in dotem vestram dicto Johanni de Mathamala cui nuptura estis et eidem facere augmentum, sponsalicium seu donacionem propter nupcias de eisdem iuxta vestram propriam voluntate iuro aliquo non obstante.

Renunciantes illis legibus seu iuribus dicentibus donaciones factas inter vivos causa ingratitudinis vel allia posse revocari vel irritas fieri et omni alii iuri contra hec facienti. Et predictum hereditamentum, donacionem et concessionem et omnia alia singula, grata, valida atque firma se et observare promittimus et non contra facere seu venire de iure vel de facto aliqua racione vel causa.

Hec igitur omnia et singula supradicta facimus, pasciscimur, convenimus et promittimus in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hec recipientis et legitime stipulantis.

Actum est hoc Berge, IIII die mensis marcii anno a Nativitate Domini M CCCC XXII.

Sig+num Petri Boxader. Sig+num Elicsendis, eius uxor predictorum qui hec laudamus, concedimus et firmamus.

Testes huius rey sunt Jacobus Bretons, parrochie Sancti Martini de Aviano et Raymundus Viveti, sartor ville Berge.

Noverint universi quod ego Eulalia, filia Petri Boxader, arator, et Elicsendis, eius uxor, ville Berge; ex certa sciencia de consensu et voluntate dictorum parentum meorum et aliquorum aliorum amicorum meorum nubo matrimoniali copula vobis Johanni de Mathamala, filio Petri de Mathamala, quondam, parator, et Saure, eius uxor viventis dicte ville.

Et in hoc tempore nupciarum nostrarum aporto, trado et constituo vobis in dotem meam et pro dote mea et nomine dotis mea XXX libras monete barchinonense de terno et et viginti libras pro vestitu nupciali et jogiis et unam taceam argenti et unam ollam cupri de quibus dicti parentes michi me heredarunt et michi donacionem fecerunt de eisdem cum publico instrumento presenti die confecto auctoritate notarii infrascripti pro ut in eo continetur.

Et de quibus XXX libras dotis et viginti libras pro vestitu et jogiis et aliis predictis facio vobis augmentum, sponsalium sive donacionem propter nupcias de X libras dicte monete. Ita quod hec et alia bona que Deus nobis dederit et acquirere poterimus, habeamus, teneamus et possideamus diebus omnibus vite nostre et post obitum nostrum proli ex nobis ambobus pariter procreande quiete remaneant et revertantur. Set si me vobis premori contigerit sine tali prole quod absit habeatis vos et vestri dictum augmentum per me vobis factum cum infante et sine et cum uxoris et sine ad vestras voluntates. Residuum vero dicte dotis mea remaneat et revertatur proximioribus meis aut illi vel illis cui vel quibus ego dimisero seu ordinavero verbis vel testamento iuro aliquo non obstante.

Renuncians legibus seu iuribus dicentibus donaciones factas inter virum et uxorem non valere et omni alii iuri et racioni contra hec facienti.

Hec igitur omnia et singula supradicta facio, paciscor et convenio et promitto in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hec recipientis et legitime stipulantis.

Actum est hoc ut supra.

Sig+num Eulalie predicte que hec concedo, laudo et firmo.

Testes predictis.

In Christi nomine. Noverint universi quod ego Johannes de Mathamala, filius Petri de

Mathamala, quondam, et Saure, eius uxor, viventis ville Berge; ex certa sciencia de consensu quorundam amicorum meorum duco in uxorem vos Eulaliam, filiam Petri Boxader, arator, et Elicsendis, eius uxor, dicte ville.

Et in hoc tempore nostrarum nupciarum confiteor et recognosco vobis dicte Eulalie, uxori mea, a vobis habuisse et recepisse in dotem vestram et pro dote vestra et nomine dotis vestre quinquaginta libras monete barchinonense de terno videlicet XXX libras pro dote et XX libras pro vestitu et jogiis, unam taceam argenti et unam ollam cupri super quibus renuncio excepcioni peccunie non numerate et aliarum predictarum dicte vestre dotis non habitatum et non receptatum et doli.

Et propter hanc dotem per vos michi traditam facio vobis augmentum, sponsaliciam sive donacionem propter nupcias de XV libras dicte monete.

Et sic sunt in universo inter dotem et augmentum quadraginta V libras in peccunia quibus pro quidem quadraginta quinque libras et aliis predictis dicte vostra dotis obligo vobis et vestris omnia et singula bona mea mobilia et immobilia, habita et habenda ubique.

Ita quod hec et alia bona que Deus nobis dederit et acquirere poterimus habeamus, teneamus et possideamus cunctis diebus vite nostre et post obitum nostrum proli ex nobis ambobus pariter procreande quiete remaneant et revertantur. Set si me vobis premori contigerit sine tali prole quod absit habeatis vos et vestri dictam dotem per vos michi traditam et augmentum per me vobis factum cum infante et sine, cum marito et sine, ad vestras voluntates pro quibus dote et sponsalicio vestris teneatis vos et vestri omnia et singula bona mea ypothecata et hoc tantum et tamdiu donec proximiores michi aut ille vel illi qui michi successerint vobis aut vestris tradant et deliberent dictas vestri dotem per vos michi traditam et augmentum per me vobis factum dicto iuro non obstante fructus vero quos ex ipsis bonis meis perceperitis in sortem solucionis non computando ymmo habeatis eos ex meo proprio et plano dono et pro vestro firmo sponsalicio. Renunciatis legibus seu iuribus dicentibus fructus et eorum obligatarum in sortem valeant computari ac eciam donaciones factas inter virum et uxorem non valere et omni alii iuri contra hec facienti.

Hec igitur omnia et singula supradicta facio, paciscor, convenio et promitto in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hec recipientis et legitime stipulantis.

Actum est hoc Berge ut supra.

Sig+num Johannis Mathamala predicti qui hec concedo, laudo et firmo.

Testes ut supra.

Notum sit cunctis quod nos Petrus Boxader, arator, et Elicsendis, eius uxor, ville Berge, ex certa sciencia ad dictatum et mandatum Eulalie, filie nostre, sponseque vestri Johannis de Mathamala, filii Petri de Mathamala, eius uxor, viventis dicte ville Berge et pro eadem constituimus nos principales pacatores et debitores vobis dicto Johanni de Mathamala in illis quinquaginta libras monete barchinonense de terno, una tacea argenti et una olla cupri quas die presenti cum publico instrumento auctoritate notarii infrascripti confecto dicta Eulalia vobis in dotem suam constituit et aportare promisit prout in eo potest videre. Et licet vos dictus Johannis cum instrumento dotalicio die presenti eidem confecto ab eadem confessus fueritis habuisse et recepisse predictam dotem et renunciaveritis excepcioni peccunie non numerate et aliarum predictarum dicte dotis non receptarum et doli. Cum re vera certum sit et in veritate consistat vestris confesione et renunciacione in aliquo non obstantibus quod predicta dos per nos vobis debetur et solvi debet unde renunciando excepcioni dicte peccunie et aliarum per nos vobis non debitarum dicta de causa et doli promittimus vobis vel vestris aut cui volueritis loco vestri solvere, tradere et deliberare per hos terminos et soluciones videlicet in die qua benedictionem conjugalem in facie ecclesie accipietis XXXV libras dicte monete videlicet viginti libras pro dicto vestitu et jogiis et XV libras dotis et dictas taceam argenti et ollam cupri. Et ab illa die nupciarum ad tres annos sequentes septem libras et mediam dicte monete et ab eodem die ad duos annos sequentes restantes septem libras et mediam salve, quiethe et secure et sine omni dilacione, excusacione et absque omni dampno et misione vestri et vestrorum sub pena tercii acquirenda illi curie et dominacione ecclesiastice vel seculari coram qua malueritis nos et bona nostra et cuiuslibet nostrum pro predictis convenire.

Et si pro hiis habendis dapnum aliquod suscinueritis vel misiones feceritis totum vobis aut cui volueritis reddere, restituere et emendare promittimus et convenimus incontinenti super quibus misionibus, dampnis et omni alio interesse credatur vobis et vestris, vestro et eorum solo et simplici verbo sine testes et iuro et alio probacionis genere minime requisito seu exacto.

Et sic pro predictis omnibus et singulis firmiter attendendis, tenendis, complendis et observandis obligamus quilibet nostrum in solum omnia et singula bona et iura nostra et cuiuslibet nostrum, mobilia et immobilia, habita et habenda ubique.

Renunciantes super hiis consuetudini barchinonense loquenti de duobus vel pluribus in solum se obligantibus et epistole diviadriani et omni alii iuri et rationi quibus contra predictam fieri vel veniri posset.

Renuncio quo ad hec doti et sponsalicio meis et iuri ypotecharum mearum auxilio velleyani senatus consulti auctentice signa mulier et legi Iulie de fundo dotali in exatracto non alienando et omni alii iuri et rationi quibus possem me defendere.

Hec igitur omnia et singula supradicta facimus, pasciscimur, convenimus et promittimus in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hec recipientis et legitime stipulantis.

Actum est hoc ut supra.

Sig+num Petri Boxader. Sig+num Elicsendis, eius uxor predictorum qui hec laudamus et firmamus.

Testes ut supra.

161

1422, març, 9. Berga.

Venda de dos muls.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 117v.

Notum sit cunctis quod ego Johannes Sala, traginerius ville Berge nunc vero habitator ville Celsone, ex certa sciencia confiteor et recognosco me debere vobis Salvatori Serra, traginerio ville Sorise, hiis presenti, triginta tres florenos auri fini de Aragone, racione duorum mulorum, unius pili de rate et alterius pili baix, quos a vobis emi, habui et recepi.

Et ideo renunciando excepcioni dictorum mulorum non emptorum, non habitorum et non receptorum et dicte peccunie non numerate et ex causa predicta vobis non debite et doli mali, convenio et promitto solvere vobis aut cui seu quibus volueritis dictis XXXIII florenos per hos terminos et solucionis videlicet in primo venienti festo Pentecoste

decem florenos et in primo venienti festo sancti Martini octo florenos et a primo venienti festo Pasche ad unum annum tunc sequentem octo florenos et restantes septem florenos a primo venienti festo sancto Bartholomei apostoli ad unum annum, diebus adratibus denarios sine pignere et sine omni dilacione, excusacione et absque omni dampno et missioni vestri et vestrorum sub pena tercii acquirendi illi curie et dominacione ecclesiastice vel seculari coram coram (sic) que malueritis me et bona mea pro predictis convenire. Renunciando quo ad hec meo proprio foro et iurisdictioni et submittimus me bona mea foro, iurisdictioni et districti dicte curie. Et super hiis petendis et habendis vos aut vestri habueritis ire aut mittere nuncium seu procuratorem vestrum extra vestri seu vestrorum habitacionem promitto et convenio dare et solvere vobis aut dicto nuncio seu procuratori vestro qualibet die qua pro predictis oportuerit laborare eundo stando et redeundo pro vestro et eorum salario et labore diurno quinque solidos monete barchinonense de terno.

Et ultra hec omnes et singulas misiones et expensas que pro inde feceritis aut sustinueritis quoquomodo super quibus misionibus et expensis credatur vobis et vestris vestro et eorum solo et simplici iuro sine testes et alio probacionis genere minime requisito seu exacto.

Et sic pro predictis omnibus et singulis firmiter attendendis, tenendis, complendis et observandis obligo vobis et vestris specialiter dictos mulos et alium meum mulum quem habet pili nigri quos dictos tres mulos confiteor pro vobis et nomine vestro precario tenere et possidere donec vobis fuerit integriter et plenarie satisfactum et volens quod per specialem obligacionem non derogetur generali nec per generalem speciali ymmo una per aliam validetur et corroboretur. Renunciando super hiis omnibus et singulis iuribus et rationibus quibus contra predicta fieri vel venire posset. Et ad maiorem firmitatem iuris sponte per Dominum Deum et eius sancta quatuor evangelia manibus meis corporaliter tacta predicta omnia et singula attendere et complere, tenere et observare et in nullo contrafacere vel venire iure aliquo, causa vel omnia racione.

Actum est hoc Berge, nona die mensis marcii, anno a Nativitate Domini M CCCC XXII.

Sig+num Johannis Sala predicti qui hec concedo, laudo, firmo et iuro.

Testes huius rei sunt Ugo de Ortigiis, notarius, et Petrus Nogerii, hostalerius, ville Berge.

1422, març, 17. Berga.

Margarita, vídua de Bernat de la Palanca, en qualitat d'administradora i tutora dels béns dels seus fills, renuncia a un bosc situat a la parròquia de Pedret.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 70v.

Notum sit cunctis quod ego Margarita, uxor Bernardi de la Palancha, quondam, parrochie ecclesie sancti Quirici de Padreto, diocesis urgellensem, domina potens et administratrix in bonis que fuerunt dicti quondam viri mei ac aciam tutrix pupillorum filiorum meorum et ipsius quondam viri mei, gratis et ex certa sciencia per me et meos nominibus predictis cum hoc presenti publico instrumento perpetuo valituro renuncio et difinio vobis venerabili Arnaldo de Condominis ville Berge, hiis presenti, quoddam nemus quod pro vobis nominibus predictis teneo et posideo in dicta parroquia ad censum unius somate de pals terminatum et confrontatum ab omnibus partibus in posesionibus mansi de Pedreto vocatum lo Bosch de la Curta.

Hanc autem renunciacionem et difinicionem facio ego dicta Margarita nominibus quibus super de dicto nemor cum omnibus suis pertinenciis et iuribus vobis dicto Arnaldo de Condominis hiis presenti et acceptanti et vestris sicut melius et utilius dici fieri potest et intelligi ad omne vestri et vestrorum et quorum volueritis comodum salvamentum, utilitatem et bonum intellectum.

Ita videlicet quod a modo sine contradiccione et impediemento mei et meorum dicto nomine possitis dictum nemus stabilire, vendere, alienare et alias omnimodas vestras voluntates facere.

Quem ego nominibus quibus super impono dictis pupillis et me et meis eorum nomine scilencium sempiternum.

Et promitto et convenio dictam renunciacionem et difinicionem semper habere ratam, gratam, validam atque firmam et contra eam non facere vel venire iure aliquo, causam vel etiam racione oferens solvere vobis censum debitum usque in hanc presenti die. Et predictis tenendis et observandis obligo nominibus quibus supra omnia bona mea mobilia et immobilia, habita et habenda ubique. Renuncians omnibus iuribus et racionibus quibus contra predicta fieri vel venire posset.

Ad hec presens ego dictus Arnaldus de Condominis dictam renunciacionem et difinicionem a vobis dicta Margarita dictis nominibus accepto et de censu usque in hanc presentem diem teneo me pro contento.

Hec igitur supradicta facimus et firmamus nos dicte partes in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hec recipientis et legitime stipulantis.

Actum est hoc Berge XVII die mercii anno a Nativitate Domini M CCCC XXII.

Sig+num Margarite predicte que hec dictus nominibus concedo et firmo.

Sig+num Arnaldi de Condominis predicti qui hec accepto.

Testes huius rey sunt Raimundus Ugos, curritor, et Johannis Torr alias Guardamal, scriptor, ville Berge.

163

1422, abril, 25. Berga.

Alliberament d'una serva de la parròquia de Sant Ciprià de l'Abadia.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 91v.

Noverint universi quod ego Margarita, uxor honorabile Raymundi Berengarii de Pagaria, quondam, domicelli domiciliati in vicaria Bagiarum, habitatrix ville Berge, ex certa sciencia per me et omnes meos heredes et succesores cum hoc presenti publico instrumento perpetuo valituro absolvo et difinio et ab omni potestate, servitute et dominio mei et meorum, penitus extraho et eicio vos Sibiliam, filiam Petri ça Fabrega, parrochie Sancti Cipriani de l'Abadia, uxor Bartholomei Ros, parrochie Sancte Marie de Valcebre cum omni prole vestra nata et nascitura et cum omnibus bonis vestris, mobilibus et immobilibus, habitis et habendis ubique.

Ita videlicet quod a modo vos cum omni prole vestra possitis fovere vestrum domicilium ubicumque vobis placuerit et eligere quoscumque volueritis dictum seu dictos et omnia alia et singula facere sine contradiccione et impedimento mei et meorum quecumque et quem ad modum quilibet persona quithia, libera, redempta et francha facere potest.

Hanc autem absolucionem et difinicionem facio vobis et proli vestre et bonis et iuribus vestris perpetuo sicut melius et utilius dici, fieri potest et intelligi ad omne vestri et vestrorum et quorum volueritis comodum salvamentum, utilitatem et bonum intellectum

pro huiusmodi vero absolucione, difinicione et redempcione confiteor me a vobis habuisse et recepisse quatuor florenis auri fini de Aragone et recti ponderis unde renunciando excepcioni dicte peccunie non numerate, non habite et non recepte et doli mali et in factum accioni facio vobis et bonis vestris de dictis quatuor florenis bonum et perpetuum finem, pactum et apocham de ulterius non petendo.

Et sic promitto et convenio predictam absolucionem et difinicionem semper habere ratam, gratam, validam atque firmam et ipsam tenere et observare et contra ea non facere vel venire iure aliquo causa vel etiam racione sub obligacione omnium et singulorum bonorum et iurium meorum habitorum et habendorum ubique.

Renuncians super hiis omnibus et singulis iuribus et racionibus quibus contra predicta fieri vel veniri posset.

Hec igitur omnia et singula supradicta facio, paciscor, convenio et promitto in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hec recipientis et legitime stipulantis.

Actum est hoc Berge XXV die aprilis, anno a Nativitate Domini M CCCC XXII.

Sig+num Margarite predicte que hec concedo, laudo et firmo.

Testes huius rey sunt discreti Andreas Torrada, presbiter, et Petrus Mintrosa, clericus, ville Berge.

164

1422, abril, 25. Berga.

Bernat Goçart, mercader de Berga, reconeix haver rebut draps i vi en concepte de dot de la seva esposa Francisca.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 94r.

Sit omnibus notum quod ego Bernardus Goçart, mercator ville Berge, ex certa sciencia confiteor et recognosco vobis Francisce uxori mea quod habui et recepi a vobis et pro dote vestra centum quatuordecim libras monete barchinonense de terno videlicet in XIII pannis lane crudis et in septem pannis lane paratis et in XII saumatis vini.

Et ideo renunciando excepcioni dicte peccunie non numerate et in modum predictum non habite et non recepte et doli mali facio vobis de dictus centum quatuordecim libras per vos michi modo predicto solutis bonum et perpetuum finem, pactum et apocham de

ulterius non petendo sicut melius dici fieri potest et intelligi ad omne vestri et vestrorum comodum salvamentum, utilitatem et bonum intellectum.

Actum est hoc Berge, XXV die mensis aprilis, anno a Nativitate Domini M CCCC XXI.

Sig+num Bernardi Goçart predicti qui hec concedo et firmo.

Testes huius rey sunt Arnaldus Cerchs, mercator, et Matheus Borrelli, textor, ville Berge.

165

1422, abril, 26. Berga.

Capítols matrimoniais entre Bernat de Muntsospir (paraire) i Constança Torrent (pagesa).

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 92r.

In Christi nomine, noverint universi quod nos Jacobus Muntsuspir, parator, et Francisca, eius uxor, ville Berge, ex certa sciencia volentes et affectantes quod vos Bernardus, filius noster matrimonium contrahatis et ducatis in uxorem Constanciam, filiam Marchi Torrent, aratoris, et Constancie eius uxor, dicte ville.

Idcirco contemplacione dicti matrimonii heredamus vos dictum filium nostrum et damus et concedimus vobis dicto filio nostro pro parte hereditate et legitima vestra paterna et materna et suplemento earundem et pro omni et quocumque alio iure vobis pertinenti in omnibus et singulis bonis et iuribus nostris et cuiuslibet nostrum triginta florenos auri fini de Aragone et recti ponderis.

Hoc autem hereditamentum et donacionem facimus vobis dicto filio nostro de dictis triginta florenis super omnibus et singulis bonis et iuribus meis et cuiuslibet nostrum sicut melius et utilius dici, fieri potest et intelligi ad omne vestri et vestrorum et quorum volueritis comodum salvamentum, utilitatem et bonum intellectum.

Volentes et concedentes vobis quod super predictis que vobis damus et de quibus vos heredamus possitis atque valeatis assecurare dicte Constancie quam ducturus estis in uxorem dotem suam et eidem facere sponsaliciu sive augmentum propter nupcias iuxta vestram propiam voluntatem iure aliquo non obstante. Renunciantes quo ad hec illis

legibus seu iuribus dicentibus donaciones factas inter vivos causa ingratitudinis vel inopie aut allia posse revocari vel irritas fieri. Et omni alii iuri contra hec facienti. Et sic promittimus et convenimus predictam donacionem seu hereditamentum non revocare non revocare sub bonorum et iurium nostrorum habitorum et habendorum ubique obligatione.

Hec igitur omnia et singula supradicta facimus, pasciscimur, convenimus et promittimus in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hec recipientis et legitime stipulantis.

Actum est hoc Berge, XXVI die mensis aprilisi anno a Nativitate Domini M CCCC XXII.

Sig+num Jacobi de Muntsuspir. Sig+num Francisce, eius uxor predictorum qui hec laudamus et firmamus.

Testes huius rey sunt venerabilem Bernardus de Cantalops, Galcerandus de Ortigiis, mercatores, Raymundus d'Arles, Bartholomeus Benet, alias Guilo, basterius, et Guillelmus Vidal, fornerius, ville Berge.

In Christi nomine noverint universi quod nos Marchus Torrent, agricultor, et Constancia, eius uxor, ville Berge, ex certa sciencia volentes et cupientes quod vos Constancia, filia nostra, matrimonium contrahatis ac matrimoniali copula nubatis Bernardo, filio Jacobi de Muntsuspir et Francisce eius uxor dicte ville.

Idcirco contemplacione dicti matrimonii dotamus et heredamus vos dictam Constanciam, filiam nostram, et damus et concedimus vobis dicte Constancie filie nostre pro parte hereditate legítima vestra paterna et materna et suplemento eiusdem pro omni et quocumque alio iure vobis pertinenti in bonis et iuribus nostris et cuiuslibet nostrum viginti llibras monete barchinonense de terno et octo alnes panni de vervino pro vestibus nupcialibus.

Hoc autem hereditamentum seu donacionem de predictis viginti libras et octo alnis panni de vervino facimus vobis dicte Constancie, filie nostre, et vestris sicut melius et utilius dici, fieri potest et intelligi ad omne vestri et vestrorum et quorum volueritis comodum salvamentum, utilitatem et bonum intellectum.

Volentes tamen et concedentes vobis dicte Constancie, filie nostre, quod predicta que vobis damus et de quibus vos heredamus possitis atque valeatis tradere et apportare in

dotem vestram dicto Bernardo Muntsuspir cui nuptura estis et eidem facere augmentum, sponsalium sive donacionem propter nuptias de eisdem iuxta vestram propriam voluntatem iure aliquo non obstante.

Renunciatis illis legibus seu iuribus dicentibus donaciones factas inter vivos causa ingratitudinis aut alter posse revocari vel irritas fieri et omni alii iuri contra hec venientibus.

Et predictum hereditamentum, donacionem et concessionem et omnia alia et singula supradicta grata, valida atque firma semper habere, tenere et observare promittimus et non contrafacere seu venire de iure vel de facto aliqua ratione vel causa.

Hec igitur omnia et singula supradicta facimus, paciscimur, convenimus et promittimus in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hec recipientis et legitime stipulantis.

Actum est hoc ut supra.

Sig+num Marchi Torrent. Sig+num Constancie eius uxor predictorum qui hec laudamus, concedimus et firmamus.

Testes huius rei sunt ut supra.

Noverint universi quod ego Constancia, filia Marchi Torrent, agricultor, et Constancie eius uxor, ville Berge, ex certa sciencia de consensu et voluntate dictorum parentum et aliorum amicorum meorum nubo matrimoniali copula vobis Bernardo, filio Jacobi de Muntsuspir, et Francisce, eius uxor.

Et in hoc tempore nupciarum nostrarum aperto, trado et constituo vobis in dotem meam et pro dote mea et nomine dotis mea viginti libras monete barchinonense de terno et octo alnes panni de vervino pro vestibus nupcialibus de quibus dicti parentes michi me heredarunt ac de eisdem donacionem michi fecerunt cum publico instrumento presenti die confecto auctoritate notarii infrascripti pro ut in eo continetur.

Et de quibus viginti libras facio vobis augmentum, sponsalium sive donacionem propter nuptias de VI libras tredecim solidis et IIII denaris dicte monete. Ita quod hec et alia bona que Deus nobis dederit et acquirere poterimus, habeamus, teneamus et possideamus diebus omnibus vite nostre et post obitum nostrum proli ex nobis ambobus pariter procreande quiete remaneant et revertantur. Set si me vobis premori contingerit sine tali prole quod ab sit habeatis vos et vestri dictum augmentum per me vobis factum

cum infante et sine et cum uxoris et sine ad vestras voluntates. Residuum vero dicte dotis mea remaneat et revertatur proximioribus meis aut illi vel illis cui seu quibus vel quibus ego dimisero seu ordinavero verbo, testamento scritis aut alter iuro aliquo non obstante.

Renunciando super hiis illis legibus seu iuribus dicentibus donationes factas inter virum et uxorem non valere et omni alii iuri contra hec facienti.

Actum est hoc ut supra.

Sig+num Constancie predictae que hec concedo, laudo et firmo.

Testes ut supra.

In Christi nomine. Noverint universi quod ego Bernardus, filius Jacobi de Muntuspir et Francisce, eius uxor, ville Berge; ex certa sciencia de consensu et voluntate dictorum parentum meorum et aliorum amicorum meorum duco in uxorem vos Constanciam, filiam Marchi Torrents et Constancie eius uxor et in hoc tempore nuptiarum nostrarum confiteor et recognosco vobis dicte Constancie, uxori mea, a vobis habuisse et recepisse viginti libras monete barchinonense de terno et octo alnas panni de vervino pro vestibus nupcialibus super quibus renuncio excepcioni pecunie non numerate et aliorum predictorum dicte vestre dotis non habitatum et non receptorum et doli. et propter hanc dotem per vos michi traditam facio vobis augmentum, sponsalium sive donationem propter nuptias de decem libras dicte monete et sic sunt in universo inter dotem per vos michi traditam in pecunia et augmentum per me vobis factum triginta libras dicte monete pro quibus triginta libras inter dotem et augmentum et aliis predictis dicte vestre dotis obligo vobis et vestris omnia et singula bona mea mobilia et immobilia, habita et habenda ubique..

Ita quod hec et alia bona que Deus nobis dedit et adquirere poterimus, habeamus, teneamus et possideamus diebus omnibus vite nostre et post obitum vero nostrum proli ex nobis ambobus pariter procreande quiete remaneant et revertantur. Sed si me vobis premori contingerit sine tali prole quod absit habeatis vos et vestri dictam dotem per vos michi traditam et augmentum per me vobis factum cum infante et sine et cum marito et sine ad vestras voluntates pro quibus dote et sponsalio vestris teneatis vos et vestri omnia et singula bona mea ypotechata et hoc tantum et tamdiu donec proximiores michi aut ille vel illi qui michi succederint vobis aut vestris tradant aut deliberent dictas

vestri dotem per vos michi traditam et augmentum per me vobis factum aliquo iure non obstante fructus vero quos ex ipsis bonis meis perceperitis non computentur vobis in sortem solucionis ymmo habeatis eos ex meo proprio et plano dono et pro vestro firmo et bono sponsalicio renunciatis legibus seu iuribus dicentibus fructus et eorum obligatorum in sortem valeant computari et etiam donaciones factas inter virum et uxorem non valere et omni alii iuri et racioni contra hec facienti.

Hec igitur omnia et singula supradicta facio, paciscor, convenio et promitto in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hec recipientes et legitime stipulantis.

Actum est hoc ut supra.

Sig+num Bernardi de Muntsuspir predicti qui hec laudo, concedo et firmo

Sig+num Jacobi de Muntsuspir et Francisce eius uxor predictorum qui predictis consentimus eaque laudamus et firmamus.

Testes ut supra.

Noverint universi quod nos Marchus Torrent et Constancia, eius uxor, ville Berge, ex certa sciencia ad dictatum et mandatum Constancie, filie nostre, sponseque vestri Bernardi, filii Jacobi de Muntsuspir et Francisce eius uxor dicte ville et pro eadem constituimus nos principales paccatores et debitores vobis dicto Bernardo de Muntsuspir in illis viginti libras monete barchinonense de terno et octo alnis panni de vervino pro vestibus nupcialibus quas die presenti cum publico instrumento auctoritate notarii infrascripti confecto dicta Cosntancia vobis in dotem suam constituit et aportare promisit prout in eo potest videre. Et licet vos dictus Bernardus in instrumento sponsalicii per vos eidem facto ab eadem confessus fueritis habuisse et recepisse predictam dotem et renunciaveritis excepcioni peccunie non numerate et aliorum dicte dotis non habitaram et non receptaram et doli. Cum re vera certum sit et in veritate consistat vestris confesione et renunciacione in aliquo non obstantibus quod predicta dos per nos vobis debetur et solvi debet unde renunciando excepcioni peccunie et aliorum per nos vobis non debitarum dicta de causa et doli promittimus vobis seu vestris aut cui volueritis loco vestri tradere et solvere predictam dotem per hos terminos et soluciones videlicet in die qua cum dicta Constancia in faciem ecclesie sollempnizabit matrimonium et benedictionem conjugalem cum eadem accipietis X llibras dicte monete et dictas octo alnes panni de vervino et ab illo die ad unum annum tunc sequentem centum solidos et

sit deinde in eodem termino centum solidos tantum et tamdiu donec dicta vos sit vobis aut vestris, integriter persoluta diebus adratatis sine omni dilacione, excusacione et absque omni dampno et misione vestri et vestrorum.

Et si pro hiis petendis et habendis dapnum aliquod suscinueritis vel misiones feceritis totum vobis aut cui volueritis reddere, restituere et emendare promittimus et convenimus incontinenti super quibus volumus et statuimus credi vobis et vestris, vestro et eorum solo et simplici iuro sine testes et alio probacionis genere minime requisito seu exacto.

Et sic pro predictis omnibus et singulis firmiter attendendis, tenendis, complendis et observandis obligamus omnia et singula bona et iura nostra et cuiuslibet nostrum, mobilia et immobilia, habita et habenda ubique.

Renunciantes super hiis consuetudini barchinonense loquenti de duobus vel pluribus in solum se obligantibus et signanter ego dicta mulier.

Renuncio quo ad hec doti et sponsalicio meis et omnibus iuribus et racionibus quibus contra predicta fieri vel veniri posset.

Hec igitur omnia et singula supradicta facimus, pasciscimur, convenimus et promittimus in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hec recipientis et legitime stipulantis.

Actum est hoc ut supra.

Sig+num Marchi Torrent. Sig+num Constancie, eius uxor predictorum qui hec laudamus, concedimus et firmamus.

Testes ut supra.

166

1422, maig, 21. Berga.

Vinya a Comabonal. Una de les afrontacions és Fontcaldes.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 127v.

Notum sit cunctis quod nos Guillelmus Salvat, parator, et Elicsendis, eius uxor, ville Berge, non dolo vi vel metu set gratis et ex certa sciencia per nos et omnes heredes et successores presentes pariter et futuros, cum hoc presenti publico instrumento, perpetuo valituro et duraturo, vendimus et titulo pure et perfecte vendicionis, tardimus et

concedimus vobis Bartholomeo de Capdevila, pintanerio dicte ville, et vestris aut cui seu quibus volueritis perpetuo quandam vineam nostram quam habemus, tenemus et possidemus in parrochia Sancti Petri de Madrona, loco vocato et nominato a Comabonal, terminata ab una parte cum vinea Bartholomei de Comaposada, ab alia cum vinea Bertrandi Ripol, ab alia cum vinea Nicholay Puret, àlias Guilami, ab alia vero parte cum torrente de Fonscaldes....

Actum est hoc Berge, XXI die mensis madii, anno a Nativitate Domini M CCCC XXI.

Sig+num Guillelmi Salvat predicti qui hec laudo laudo, concedo et firmo. Sig+num Elicsendis eius uxor predicte que hec laudo, firmo et iuro.

Testes huius rei sunt Laurencius Martini, curritor, et Johannes Solerii, basterius, habitatoris ville Berge.

167

1422, maig, 27. Berga.

Imposició de la farina.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 96r.

Sit omnibus notum quod ego Franciscus Puyol, mercator ville Berge, ex certa sciencia confiteor et recognosco vobis Raymundo Benet, alias Guilo, dicte ville, collectori impositionis farine ipsius ville Berge quod nomine universitatis dicte ville solvistis et tradidistis michi et ego a vobis dicto nomine habui et recepi ad meas franchas voluntates videlicet pro anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo XXI ex maiori quantitate quam dicta villa in quolibet anno facit diversis terminis viginti octo libras XI solidos et VIII denarios monete barchinonense de terno. Et ideo renunciando excepcioni dicte peccunie non numerate, non habite et non recepte et doli mali facio vobis et dicte universitate ville Berge de dictis XXVIII libras XI solidos et VIII denariis per vos michi solutis comprensis tamen in hiis illis X libras quas n'Esperandeu de Conominis dedit me super Bernardum del Holm, hostalerium ipsius ville bonum et perpetuum finen, pactum et apocham de ulterius non petendo.

Actum est hoc Berge, XXVIII die mensis madii, anno a Nativitate Domini M CCCC XXII.

Sig+num Francisci Puyol predicti qui hec laudo et firmo.

Testes huius rey sunt Guillelmus Arola, textor et Bertholomeus de Comaposade, traginerius ville Berge.

168

1422, maig, 29. Berga.

Venda de tres muls pel preu de 92 florins.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 96r.

Notum sit cunctis quod ego Bernardus del Holm, hostalerius ville Berge, ex certa sciencia vendo et titulo pure et perfecte vendicionis trado et concedo vobis Bertholomeo Romi, hostalerio ville Baguani et vestris et quibus volueritis, tres mulos quos habeo, videlicet unum de pilo sardi, alium de pilo castany, alium de pilo rubeo.

Hanc autem vendicionem de dictis tribus mulis facio vobis et quibus volueritis sicut melius et utilius dici, fieri potest et intelligi ad omne vestri et vestrorum et quorum volueritis comodum salvamentum, utilitatem et bonum intellectum. Extrahendos predictos mulos quos vobis vendo de posse, iure et dominio mei et meorum eosdemque in posse, ius et dominium vestri et vestrorum mitto et transfero irrevocabiliter pleno iure ad habendum, tenendum, vendendum, alienandum et ad faciendum inde omnes vestras et vestrorum perpetuo franchas voluntates sine contradiccione et impedimento mei et meorum et alterius cuiuscumque persone inducendo inde vos et quos volueritis de predictis tribus mulis in plenam et corporalem possessionem pleno iure pro precio vero presentis vendicionis confiteor et recognosco me a vobis habuisse et recepisse nonaginta duos florenos auri fini de Aragone et recti ponderis. Et recepte et doli mali et legi subvenienti deceptis in vendicionibus ultra dimidiam iusti precii facio vobis et bonis vestris de predictis nonaginta duobus florenis precio dictorum trium mulorum per vos michi solutis bonum et perpetuum finem, pactum et apocham de ulterius non petendo et de non agendo aliquam questionem in iudicio vel extra, dando et remittendo ex certa sciencia vobis et vestris donacione pura, perfecta, simplici et irrevocabili inter vivos siquit quitquid aut quantum predicta que vobis vendo plus modo valent aut a modo valebunt precio antedicto.

Et sic promitto et convenio predicta que vobis vendo facere, habere, tenere et possidere contra cunctas personas sub obligatione omnium et singulorum bonorum et iurium meorum habitorum et habendorum ubique.

Renunciens super hiis omnibus et singulis iuribus et rationibus quibus contra predicta fieri vel veniri posset. Hec igitur omnia et singula supradicta facio, paciscor et convenio et promitto in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hec recipientis et legitime stipulantis.

Actum est hoc Berge M CCCC XXII.

Sig+num Bernardi del Holm predicti qui hec concedo, laudo et firmo.

Testes huius rey sunt discreti Bertholomeus Vila et Petrus Guarrigosa, presbiteri ville Berge.

169

1422, juny, 11. Berga.

Venda d'un mul.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 135r.

Notum sit cunctis quod nos Anthonius Pelicerii, traginerius, et Johannes eius filius ville Berge, ex certa sciencia confitemur et recognoscimus nos debere vobis Laurencio Gili, merctarori, habitatori Sedis Urgellensem viginti duos florenos auri Aragone et ponderis recti, racione unius muli pili sardi quem a vobis emimus, habuimus et recepimus unde renunciantes excepcioni dicte peccunie non numerate et ex causa predicta non debite et doli mali omni alii iuri, ex certa sciencia promittimus et convenimus dare et solvere dictos XXII florenos auri per hos terminos et soluciones videlicet in festo sancte Marie mensis augusti medietatem et aliam medietatem in festo natalis Domini proxime venientum salvos, franchos et quithios et sine omni dilacione, excusacione et absque omni dampno et misione vestri et vestrorum sub pena tercii acquirendi illi curie et dominacioni ecclesiastice vel seculari coram quam malueritis nos et quemlibet nostrum et bona nostra et cuiuslibet nostrum prp predictis convenire. Renunciantes super hiis nostro proprio foro et iurisdiccioni et submittimus nos et bona nostra foro, iurisdiccioni et districtui dicte curie. Quam curiam et eius eleccionem positis variare et muttare semel

et pluries et quotiescumque volueritis et unam dimittere et ad (...) et hoc tociens quociens volueritis.

Et si pro hiis petendis et habendis vos aut vestri habueritis ire aut mittere nuncium seu procuratorem vestrum extra vestri seu vestrorum habitationem promittimus et convenimus dare vobis aut dicto nuncio seu procuratori vestro qualibet die qua pro predictis oportuerit vos aut dictum nuncium seu procuratorem vestrum pro predictis laborare eundo stando et redendo pro vestro et eorum salario et laborare diurno tres solidos monete barchinonense de terno.

Et omnes et singulas alias misiones siquas pro predictis feceritis aut sustinueritis quoquomodo reddere, restituere et emendare promittimus et convenimus incontinenti super quibus credatur et etc.

Et sic pro predictis omnibus et singulis firmiter attendendis, tenendis, complendis et observandis obligamus signanter et specialiter vobis dictum mulum per nos a vobis emptum quem confitemur pro vobis et nomine vestro precario tenere donec vobis in predictis fuerit plenarie satisfactum. Et generaliter omnia et singula alia bona et iura mea et cuiuslibet nostrum mobilia et immobilia, habita et habenda ubique. Volentes quod pro speciale obligationem non derogetur generali nec econverso ymmo una per alteram validetur.

Renunciantes iuri dicenti quod quamdiu potest creditor de re specialiter obligata sibi satisfacere manus ad alia non extendat et legi seu consuetudini barchinonense loquenti de duobus vel pluribus insolentibus si obligantibus et omni alii iuri et rationi quibus contra predicta fieri vel veniri posset. Et ut predicta omnia et singula maiori gaudeant firmitate iuramus sponte per et etc.

Actum est hoc Berge, XI die mensis iunii, anno a Nativitate Domini M CCCC vicesimo secundo.

Sig+num Anthonii Pellicerii et Johannis eius filius predictorum qui hec laudamus, firmamus et iuramus.

Testes huius rei sunt Berengarius Torr, alias Guardamal, textor et Johannes Pelos, parator, ville Berge.

1422, juliol, 7. Berga.

Compra d'una mula i d'un ase a un francès.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 136v.

Notum sit cunctis quod ego Bernardus de les Canals, mercerius ville Berge, ex certa sciencia confiteor et recognosco me debere vobis Gilii Defors del mas Guarner, regni Francie quindecim florenis auri fini Aragone et poderis recti racione unius mule pilii rubei et unius rocinni pilii nigri monocolori quos a vobis emi, habui et recepi unde renunciando excepcioni dicte peccunie non numerate et ex causa predicta vobis non debite et doli promitto et convenio solvere vobis aut cui volueritis dictos XV florenos per hos terminos et soluciones videlicet in primo veniente festo sancti Martini medietatem et aliam medietatem in die Carniprivi Quadragesime proxime venientis salvos, franchos et quithios et sine omni dilacione, excusacioni et absque omni dampno et missione vestri et vestrorum sub pena tercii acquirenda illi curie et dominacioni ecclesiastice vel seculari coram qua malueritis me et bona mea pro predictis convenirie Renuncians quo ad hec meo proprio foro et iurisdiccioni et submitto me et bona mea foro, iurisdiccioni et districtui dicte curie quam curiam et eius eleccionem possitis variare et mutare semel et pluries et quotiescumque volueritis.